МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 8 апреля 2009 г. N 123

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 427

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 июля 2005 г. "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 30, ст. 3105; 2009, N 1, ст. 16) приказываю:

Внести в Приказ Минэкономразвития России от 5 декабря 2008 г. N 427 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 24 декабря 2008 г., регистрационный N 12957) изменения согласно приложению.

Министр

Э.С.НАБИУЛЛИНА

Приложение

к Приказу Минэкономразвития России

от 8 апреля 2009 г. N 123

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 427

1. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

"1.1 Следующие товары, происходящие из Республики Беларусь, допускаются для целей размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в порядке и на условиях, предусмотренных пунктами 2 - 4 настоящего Приказа для товаров российского происхождения:

яйца куриные в скорлупе (0122210), яйца уток в скорлупе (0122220), яйца гусей в скорлупе (0122230), яйца индеек в скорлупе (0122240), яйца цесарок в скорлупе (0122250), яйца перепелок в скорлупе (0122260), мясо и мясные продукты (1511000), рыба и рыбные продукты переработанные и консервированные (1512000), сахар-песок и сахар рафинированный (1542020), волокно льняное, включая луб (1711250), полиэтилен (2413111), полипропилен (2413113), прокат черных металлов (2712000), трубы стальные (2715000), лифты и комплекты оборудования для модернизации лифтов (2915260), тракторы сельскохозяйственные общего назначения тяговых классов свыше 2 до 3 (2918100), тракторы сельскохозяйственные универсально-пропашные тяговых классов свыше 0,9 до 1,4 и тяговых классов свыше 1,4 до 2 (2918140), тракторы специальные тяговых классов до 0,9 (2918150), тракторы лесопромышленные тяговых классов свыше 2 до 3 (2918200), тракторы промышленные тяговых классов свыше 0,9 до 1,4 (2918240), тракторы промышленные тяговых классов свыше 1,4 до 2 (2918250), тракторы промышленные тяговых классов свыше 2 до 3 (2918260), комбайны зерноуборочные (2921327), комбайны свеклоуборочные (2921417), комбайны кормоуборочные (2921677), станки металлообрабатывающие, металлорежущие (2922010), станки и машины металлообрабатывающие кузнечно-прессовые (2922020), станки металлообрабатывающие, не включенные в другие группировки (2922030), холодильники и морозильники бытовые (2930100), трансформаторы электрические, преобразователи статические и индукторы (3115000), автомобили грузовые общего назначения (бортовые, шасси и фургоны) (3410190), автомобили грузовые прочие (3410200), автомобили-тягачи седельные (3410210), автомобили-самосвалы (3410220), автобусы средние длиной свыше 8 до 9,5 м включительно (3410270), автобусы большие длиной свыше 10,5 до 12 м включительно (3410280), автобусы особо большие (автобусные поезда) длиной свыше 6,5 до 24 м включительно (3410290), автобусы прочие (3410300).".

2. Пункт 2 после слов "конкурса или аукциона" дополнить словами "(за исключением открытого аукциона в электронной форме)".

3. В пункте 3:

слова "с применением повышающего 15 процентного коэффициента от начальной (максимальной) цены государственного (муниципального) контракта к цене контракта, предложенной в указанных заявках" заменить словами "с применением к цене контракта, предложенной в указанных заявках, повышающего 15 процентного коэффициента";

примечание изложить в следующей редакции:

"<*> Государственный (муниципальный) контракт заключается по цене контракта, предложенной участником конкурса в заявке на участие в конкурсе. В случае, если несколькими участниками конкурса представлены одинаковые условия исполнения контракта с учетом предоставления преференции, государственный или муниципальный контракт заключается с участником конкурса, имеющим правом на предоставление преференции.

В случае, если среди участников конкурса, предложивших лучшие условия исполнения контракта, право на предоставление преференции имеют несколько участников конкурса, предложивших одинаковые условия исполнения контракта, государственный или муниципальный контракт заключается с участником конкурса, заявка которого на участие в конкурсе поступила ранее других заявок.".

5. В пункте 4 слова "от начальной (максимальной) цены" заменить словами "от предложенной цены".

6. В пункте 5:

в подпункте "б" слова "государственный или муниципальный контракт не заключен в соответствии с частью 1 статьи 31, частью 1 статьи 40 Закона," исключить;

дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"в) в случае, если в заявках на участие в конкурсе или аукционе не содержится предложений о поставке товаров российского происхождения.".

7. Из абзаца второго пункта 6 слова ", а в проекте государственного или муниципального контракта обязанность поставщика, с которым заключен государственный или муниципальный контракт по результатам такого конкурса, аукциона при исполнении государственного или муниципального контракта предъявить документ, подтверждающий страну происхождения товара" исключить.

8. Дополнить пунктом новым 7 следующего содержания:

"7. В государственном или муниципальном контракте рекомендуется указывать страну происхождения поставляемого товара на основании сведений, содержащихся в заявке участника конкурса или аукциона, с которым заключается государственный или муниципальный контракт, и данные документа, подтверждающего страну происхождения товара, при наличии такого документа.".

9. Пункт 7 считать пунктом 8.